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2.
NETWORKING
Switches / Gerenciamento /Transceivers / Serviços



2.3 CONAB - DF
Switches Acesso e Data Center / Transceivers
/Gerenciamento / Cordão óptico



CONAB – COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Concentrador de Núcleo – Item 1

Concentrador de Núcleo

Descrição:
Huawei - CloudEngine S6750-H48Y8C
48x interfaces 1/10/25GE SFP28]

08x interfaces 40/100GE QSFP28

Capacidade de encaminhamento: 1.200 Mpps

Capacidade de comutação: 4 Tbps

RIP, OSPF, BGP • MLAG/iStack

Garantia: 60 (sessenta) meses

*Consulte mais informações

Marca: Huawei

Modelo: CloudEngine S6750 - H48Y8C

Preço unitário: R$ 41.892,00

Quantidade: 2 unidades

Ata nº01/2026 I PE 90017/2025 – UASG 135100 I Item 1 I Validade 01/2027

*imagens meramente ilustrativasATA FEDERAL LEI 13.303/16



CONAB – COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Switch de 48P Data Center – Item 2

Switch acesso 48 portas RJ45 Data Center

Descrição:
Huawei - CloudEngine S6780-H4Z
Desempenho de encaminhamento: 2.400 Mpps

Capacidade de comutação: 14,4 Tbps

Fonte redundante (1+1 power backup)

Rede Ethernet flexível

Garantia: 60 (sessenta) meses

*Consulte mais informações

Marca: Huawei

Modelo: CloudEngine S6780 - H4Z

Preço unitário: R$ 70.000,00

Quantidade: 2 unidades

Ata nº01/2026 I PE 90017/2025 – UASG 135100 I Item 2 I Validade 01/2027

*imagens meramente ilustrativasATA FEDERAL LEI 13.303/16



CONAB – COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Switch de Acesso 48P POE+ – Item 3

Switch acesso 48 portas PoE+

Descrição:
Huawei - CloudEngine S5735R-L48LP4X-A-V2
48x portas 10/100/1000 Base-T PoE+

Desempenho de encaminhamento: 132 Mpps

Capacidade de comutação: 176 Gbps

Controle de Segurança Diversificado

Garantia: 60 (sessenta) meses

*Consulte mais informações

Marca: Huawei

Modelo: CloudEngine S5735R - L48LP4X - A- V2

Preço unitário: R$ 5.869,50

Quantidade: 40 unidades

Ata nº01/2026 I PE 90017/2025 – UASG 135100 I Item 3 I Validade 01/2027

*imagens meramente ilustrativasATA FEDERAL LEI 13.303/16



CONAB – COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Switch de Acesso 24P POE+ – Item 4

Switch acesso 24 portas PoE+

Descrição:
Huawei - CloudEngine S5735R-L24P4X-A-V2
24 x portas 10/100/1000 Base-T PoE+

Desempenho de encaminhamento: 96 Mpps

Capacidade de comutação: 128 Gbps

Controle de Segurança Diversificado

Garantia: 60 (sessenta) meses

*Consulte mais informações

Marca: Huawei

Modelo: CloudEngine S5735R - L24P4X - A- V2

Preço unitário: R$ 3.846,00

Quantidade: 220 unidades

Ata nº01/2026 I PE 90017/2025 – UASG 135100 I Item 4 I Validade 01/2027

*imagens meramente ilustrativasATA FEDERAL LEI 13.303/16



CONAB – COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Switch de Acesso 16P POE+ – Item 5

Switch acesso 16 portas PoE+

Descrição:
Huawei - CloudEngine S5735R-L16LP2X-QA-V2
16 x portas 10/100/1000 Base-T PoE+

Desempenho de encaminhamento: 84 Mpps

Capacidade de comutação: 112 Gbps

Controle de Segurança Diversificado

Garantia: 60 (sessenta) meses

*Consulte mais informações

Marca: Huawei

Modelo: CloudEngine S5735R - L16LP2X - QA- V2

Preço unitário: R$ 2.611,00

Quantidade: 116 unidades

Ata nº01/2026 I PE 90017/2025 – UASG 135100 I Item 5 I Validade 01/2027

*imagens meramente ilustrativasATA FEDERAL LEI 13.303/16



CONAB – COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Transceiver SFP+ – Item 6

Transceiver SFP+

Descrição:
Huawei - OMXD30000
10G BASE-SR

Form factor SFP+

Connector type LC/DLC

Garantia: 12 (doze) meses

*Consulte mais informações

Marca: Huawei

Modelo: OMXD30000

Preço unitário: R$ 663,88

Quantidade: 166 unidades

Ata nº01/2026 I PE 90017/2025 – UASG 135100 I Item 6 I Validade 01/2027

*imagens meramente ilustrativasATA FEDERAL LEI 13.303/16



CONAB – COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Transceiver QSFP+ – Item 7

Transceiver QSFP+

Descrição:
Huawei - QSFP-40G-eSR4
40GBASE-eSR4 10GBASE-SR

Form factor QSFP+

Connector type MPO-12

Garantia: 12 (doze) meses

*Consulte mais informações

Marca: Huawei

Modelo: QSFP - 40G - eSR4

Preço unitário: R$ 2.325,08

Quantidade: 12 unidades

Ata nº01/2026 I PE 90017/2025 – UASG 135100 I Item 7 I Validade 01/2027

*imagens meramente ilustrativasATA FEDERAL LEI 13.303/16



CONAB – COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Cordão Ótico duplex MM LC/LC OM4 3M – Item 8

Cordão Ótico duplex MM LC/LC OM4 3M

Descrição:
ADS CONNECTION - PATCH CORD - DUPLEX OM4 ACQUA 2mm LC/UPC LC/UPC 3
METROS
Material da jaqueta do tipo LSZH.

Cabos e conectores certificados ANATEL.

Identificação contendo data de producão, lote e nome do fabricante.

Conector LC conforme IEC 61754-20

Garantia: 12 (doze) meses

*Consulte mais informações

Marca: ADS CONNECTION 

Modelo: PATCH CORD - DUPLEX OM4 ACQUA 2mm LC/UPC LC/UPC 3 

METROS

Preço unitário: R$ 88,23

Quantidade: 156 unidades

Ata nº01/2026 I PE 90017/2025 – UASG 135100 I Item 8 I Validade 01/2027

*imagens meramente ilustrativasATA FEDERAL LEI 13.303/16



CONAB – COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Cordão Ótico duplex MM LC/LC OM4 7M – Item 9

Cordão Ótico duplex MM LC/LC OM4 7M

Descrição:
ADS CONNECTION - PATCH CORD - DUPLEX OM4 ACQUA 2mm LC/UPC
LC/UPC 7 METROS
Material da jaqueta do tipo LSZH.

Cabos e conectores certificados ANATEL.

• Conector LC conforme IEC 61754-20

Garantia: 12 (doze) meses

*Consulte mais informações

Marca: ADS CONNECTION 

Modelo: PATCH CORD - DUPLEX OM4 ACQUA 2mm LC/UPC LC/UPC 7 

METROS

Preço unitário: R$ 120,46

Quantidade: 24 unidades

Ata nº01/2026 I PE 90017/2025 – UASG 135100 I Item 9 I Validade 01/2027

*imagens meramente ilustrativasATA FEDERAL LEI 13.303/16



CONAB – COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Cordão Ótico MPO 1,5M – Item 10

Cordão Ótico MPO 1,5M

Descrição:
ADS CONNECTION - PATCH CORD - MPO 1,5 METROS
Material da jaqueta do tipo LSZH

Certificado ANATEL

Garantia: 12 (doze) meses

*Consulte mais informações

Marca: ADS CONNECTION 

Modelo: PATCH CORD - MPO 1,5 METROS

Preço unitário: R$ 1.300,00

Quantidade: 6 unidades

Ata nº01/2026 I PE 90017/2025 – UASG 135100 I Item 10 I Validade 01/2027

*imagens meramente ilustrativasATA FEDERAL LEI 13.303/16



CONAB – COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Cordão Ótico MPO 7M – Item 11

Cordão Ótico MPO 1,5M

Descrição:
ADS CONNECTION - PATCH CORD - MPO 7 METROS
Material da jaqueta do tipo LSZH

Certificado ANATEL

Garantia: 12 (doze) meses

*Consulte mais informações

Marca: ADS CONNECTION 

Modelo: PATCH CORD - MPO 1,5 METROS

Preço unitário: R$ 1.652,75

Quantidade: 4 unidades

Ata nº01/2026 I PE 90017/2025 – UASG 135100 I Item 11I Validade 01/2027

*imagens meramente ilustrativasATA FEDERAL LEI 13.303/16



CONAB – COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Software de Gerenciamento – Item 12

Software de Gerenciamento

Descrição:
Huawei – CloudCampus Service
iMaster NCECampus – CloudCampus

Modalidade Software as a Service- SaaS

Garantia: 60 (sessenta) meses

*Consulte mais informações

Marca: Huawei

Modelo: iMaster NCE - Campus – Cloud Campus

Preço unitário: R$ 26.760,00

Quantidade: 1 unidade

Ata nº01/2026 I PE 90017/2025 – UASG 135100 I Item 12 I Validade 01/2027

*imagens meramente ilustrativasATA FEDERAL LEI 13.303/16



Para mais informações entre em 
contato.
11 4450-6075
governo@3corp.com.br
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